Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA
NACIÓN ARGENTINA
CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN
N° rev: 584-59#0002
El Instituto Nacional de Productos Médicos de la Administración Nacional de Medicamentos,

IDENTIFICATO
RIO A
MODIFICAR
DATO AUTORIZADO HASTA LA
FECHA
MODIFICACION/RECTIFICACION
AUTORIZADA
Modelos
RBYPOD3, POD 3 mm x 20 cm
RBYPOD4, POD 4 mm x 30 cm
RBYPOD5, POD 5 mm x 30 cm
RBYPOD6, POD 6 mm x 50 cm
RBYPOD7, POD 7 mm x 60 cm
RBYPOD8, POD 8 mm x 60 cm
RBYPOD9, POD 9 mm x 60 cm
RBYPOD10, POD 10 mm x 60 cm
RBYPOD11, POD 11 mm x 60 cm
RBYPOD12, POD 12 mm x 60 cm
RBYPOD14, POD 14 mm x 60 cm
RBYPODJ1, Espiral de embolización
POD 1 cm
RBYPODJ2, Espiral de embolización
POD 2 cm

POD 50 cm
RBYPODJ55, Espiral de embolización
POD 55 cm
RBYPODJ60, Espiral de embolización
POD 60 cm
400POD3, POD 3 mm x 20 cm
400POD4, POD 4 mm x 30 cm
400POD5, POD 5 mm x 30 cm
400POD6, POD 6 mm x 50 cm
PODH1, Mango de desprendimiento
POD
RBYPODJ6, Packing Coil 6 cm
RBYPODJ7, Packing Coil 7 cm
RBYPODJ8, Packing Coil 8 cm
RBYPODJ9, Packing Coil 9 cm
RBYPODJ10, Packing Coil 10 cm
RBYPODJ12, Packing Coil 12 cm
RBYPODJ15, Packing Coil 15 cm
RBYPODJ20, Packing Coil 20 cm
RBYPODJ25, Packing Coil 25 cm
RBYPODJ30, Packing Coil 30 cm
RBYPODJ35, Packing Coil 35 cm
RBYPODJ40, Packing Coil 40 cm
RBYPODJ45, Packing Coil 45 cm
RBYPODJ50, Packing Coil 50 cm
RBYPODJ55, Packing Coil 55 cm
RBYPODJ60, Packing Coil 60 cm
PODH1, Mango de desprendimiento
del espiral Penumbra Coil
Quedando el producto inscripto con los siguientes datos característicos:
Nombre descriptivo: Sistema de Oclusión (POD)